УИД 91МS0091-телефон-телефон
Дело № 5-91-532/2025
              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
   дата          		                                                              адрес

Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио,
рассмотрев по адресу: адрес, адрес, дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности должностного лица:
фио, паспортные данные, гражданка Российской Федерации, паспортные данные, дата выдачи дата, работающего в должности директора наименование организации, расположенного по адресу: адрес, адрес, зд. 20, и проживающей по адресу: адрес (адрес), дом 22, корп. 2, кв. 7,
в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 15.33 КоАП РФ,

 У С Т А Н О В И Л:

дата в время фио работая в должности директора наименование организации, расположенного по адресу: адрес, адрес, зд. 20, допустил  нарушение сроков  представления в ПУ и АСВ № 7, а именно п. 1 ст. 24 Федерального закона от дата № 125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний», предоставление дата сведений о начисленных страховых взносах по форме ЕФС-1 раздел 2, за адрес дата, вместо до дата.
В судебное заседание фио, не явилась, уведомлена  надлежащим образом о времени и месте слушания, заявлений и отводов не поступало.
Исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к следующему.
В соответствии со   ст. 24 ФЗ от дата № 125 "Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний", Страхователи в установленном порядке осуществляют учет случаев производственного травматизма и профессиональных заболеваний застрахованных и связанного с ними обеспечения по страхованию, ведут государственную ежеквартальную статистическую, а также бухгалтерскую отчетность.
Страхователи ежеквартально не позднее 25-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляют в территориальный орган страховщика по месту их регистрации сведения о начисленных страховых взносах в составе единой формы сведений, предусмотренной статьей 8 Федерального закона от дата N 27-ФЗ "Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системах обязательного пенсионного страхования и обязательного социального страхования".
Факт совершения фио административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.33 ч. 2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях не опровергается лицом, в отношении которого ведется производство по делу.
Вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.33  ч. 2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается следующими имеющимися в материалах дела доказательствами: протоколом об административном правонарушении № 1138593 от дата; выпиской из ЕГРЮЛ, а также исследованными в судебном заседании материалами дела об административном правонарушении, достоверность которых не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой.
Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.
Указанные доказательства мировым судьёй оценены по правилам, установленным ст.26.11 КоАП РФ, с точки зрения их относимости, допустимости, достоверности и достаточности.
При рассмотрении данного дела об административном правонарушении на основании полного и всестороннего анализа собранных по делу доказательств, установлены все юридически значимые обстоятельства совершенного административного правонарушения.
Неустранимых сомнений, которые бы в силу ст. 1.5 КоАП РФ могли быть истолкованы в пользу лица, привлекаемого к административной ответственности, не установлено.
С учетом изложенного, действия фио  подлежат квалификации по ст. 15.33  ч. 2 КоАП РФ, как нарушение установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в территориальные органы Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по адрес.
  Обстоятельств, отягчающих или смягчающих административную ответственность, суд не установил.
Таким образом, суд считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа, оснований для применения положений ст. 4.1.1 КоАП РФ не имеется.
Руководствуясь ст. ст. 15.33 ч. 2, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

 Должностное лицо - директора наименование организации - фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 15.33  Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему  административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Административный штраф подлежит уплате   на следующие реквизиты: УФК по адрес (Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по адрес л/с 04754Ф75010), ИНН телефон, КПП телефон, Банк получателя: ОКЦ № 7 Южного ГУ Банка России//УФК по адрес, БИК телефон, корреспондентский счет 40102810645370000035, расчетный  счет 03100643000000017500, ОКТМО телефон, КБК телефон телефон, УИН 79791022710250043028.
Разъяснить фио,   что в соответствии с ч. 1  ст. 20.25  КРФ об АП неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Документ, подтверждающий уплату штрафа,  предоставить на судебный участок № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 дней со дня вручения или получения копии  настоящего постановления в Феодосийский городской суд адрес.

Мировой судья 	                                    /подпись/                                фио

Копия верна:
Мировой судья                         фио